



DODATOK č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BMF5-72-74 zo dňa 09.09.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Iliašovce
sídlo: Iliašovce 231, 053 11 Iliašovce
IČO: 00329185
konajúci: Anna Frankovičová, starostka obce

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivito „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 09. 09. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BMF5-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom v rozsahu a v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít projektu predstavujú sumu 2 304 104,29 EUR (slovom: dva milióny tristoštyritisíc stoštyri eur dvadsaťdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 2 188 899,08 EUR (slovom: dva milióny stoosemdesiatosemtisíc osemstodeväťdesiatdeväť eur osem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 115 205,21 EUR (slovom: stopätnásťtisíc dvestopäť eur dvadsaťjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Košiciach, dňa: 5. 5. 2023

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Iľiašovciach, dňa: 12. 5. 2023

Podpis:

Anna Frankovičová, starostka obce



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Stavebné úpravy na existujúcich komunikáciách pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iliašovce a v k.ú. Harichovce
Kód projektu:	302071BMF5
Kód ŽoNFP:	NFP302070BMF5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spoluufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie



2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9756000000003410403009	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 6. 2003	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8556000000003410404001	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 1. 1995	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Spišská Nová Ves	Iľiašovce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ILIAŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00329185
----------	----------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BMF500001 - Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iliašovce a v k.ú. Harichovce

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity projektu zahŕňajú výdavky na publicitu projektu a výdavky na interné riadenie projektu, t.j. mzdové výdavky na finančného manažéra.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	5,8526	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ILIAŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00329185
		Výška oprávnených výdavkov:	2 304 104,29 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:		Celková výška oprávnených výdavkov
302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		2 276 645,09 €
Typ aktivity:		
302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		2 276 645,09 €
Hlavné aktivity projektu:		
1. 302BMF500001 - Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iliašovce a v k.ú. Harichovce		2 276 645,09 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Poznámka: stavebné práce: 2 232 004,99 EUR + stavebný dozor: 49 500,00 EUR (OV: 44 640,10 EUR)	2 276 645,09 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:		Celková výška oprávnených výdavkov
302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		27 459,20 €
Podporné aktivity:		
1. 302BMF5P0001 - Podporné aktivity		27 459,20 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: finančný manažér: 26 499,20 EUR	26 499,20 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby Poznámka: dočasný pútač: 600,00 EUR + stála tabuľa: 360,00 EUR	960,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 304 104,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	2 188 899,08 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	115 205,21 €

Rozpočet projektu

Obec Iľašovce																	
Stavebné úpravy na existujúcich komunikáciách pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iľašovce a v k.ú. Harichovce																	
Prioritná os 7 - REACT-EÚ																	
7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb																	
Špecifický cieľ																	
Spolu financovanie NFP z COV (%)		95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)		95,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)		0,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH) - NIE						
Název výdavku										z toho NFP (EUR)		Neoprávnené výdavky (EUR)					
(1)		(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)		(7 = 6 x 1,2)		(8)	(9 = 8 x %NFP)		Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8				
Hlavná aktivita č. 1										Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iľašovce a v k.ú. Harichovce							
Stavebné práce		021 Stavby		súbor	1,00	1 860 004,16	1 860 004,16		2 232 004,99		2 232 004,99		2 120 404,74		0,00		
Stavebný dozor		021 Stavby		ks	1,00	41 250,00	41 250,00		49 500,00		44 640,10		42 408,10		4 859,90		
							1 901 254,16		2 281 504,99		2 276 645,09		2 162 812,84		4 859,90		
SPOLU Hlavná aktivita č. 1							1 901 254,16		2 281 504,99		2 276 645,09		2 162 812,84		4 859,90		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)																	
Podporné aktivity projektu																	
Publicita a iné podporné aktivity																	
Dočasný pútač		518 Ostatné služby		ks	1,00	500,00	500,00		600,00		600,00		570,00		0,00		
Stála tabuľa		518 Ostatné služby		ks	1,00	300,00	300,00		360,00		360,00		342,00		0,00		
							800,00		960,00		960,00		912,00		0,00		
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity																	
Interné riadenie projektu																	
Název výdavku		Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt		Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)		Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)		Celková cena práce za projekt (EUR)		z toho NFP (EUR)		Neoprávnené výdavky (EUR)		
(1)		(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		(7)		(8 = 4 x 5 x (6 + 7))		(9 = 8 x %NFP)		(10)		
Finančný manažér		521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	100,00%		1 400,00		492,80		26 499,20		25 174,24		0,00		
							26 499,20		26 499,20		26 499,20		25 174,24		0,00		
SPOLU Interné riadenie projektu							27 299,20		27 459,20		27 459,20		26 086,24		0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)										1 928 553,36		2 308 964,19		2 188 899,08		4 859,90	
SPOLU (celkové výdavky projektu)																	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Obec Iľasovce								
Stavebné úpravy na existujúcich komunikáciách pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iľasovce a v k.ú. Harichovce								
Prioritná os 7 - REACT-EU								
7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
Špecifický cieľ								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu v k.ú. Iľasovce a v k.ú. Harichovce								
Zemná práca								
1	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m ²	021 Stavby	m ²	16 353,828	1,71	27 965,05	27 965,05	0,00
2	Sačenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m ²	021 Stavby	m ²	16 353,828	0,57	9 321,68	9 321,68	0,00
3	Odstánenie hlinčatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	40 000	22,74	909,60	909,60	0,00
4	Odstánenie hlinčatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	40 000	34,11	1 364,40	1 364,40	0,00
5	Odstánenie ihlov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	40 000	45,48	1 819,20	1 819,20	0,00
6	Odstánenie ihlov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	021 Stavby	ks	40 000	56,86	2 274,40	2 274,40	0,00
7	Odkováňka a rekojávka nezaiznená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	3 862,762	7,39	28 545,81	28 545,81	0,00
8	Odkováňka a rekojávka nezaiznená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	3 862,762	1,71	6 605,32	6 605,32	0,00
9	Výkoi nezaiznená, jany v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	70 600	16,49	1 164,19	1 164,19	0,00
10	Hlbene nezaiznená, jany a zárezov. Prikladok za leivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	70 600	12,73	900,00	900,00	0,00
11	Výkoi, rhy do šírky 600 mm v horn 3 nad 100 m ³	021 Stavby	m ³	877,901	18,76	16 469,42	16 469,42	0,00
12	Prikladok k cene za lepištv, pri hlbni rñh šírky do 600 mm zaiznených i nezaiznených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m ³	877,901	1,71	1 501,21	1 501,21	0,00
13	Výkoi rñh šírky 600-2000mm horn 3 do 100m ³	021 Stavby	m ³	1 938,420	25,58	49 584,78	49 584,78	0,00
14	Prikladok k cenám za lepištv, pri hlbni rñh šírky nad 600 do 2 000 mm zaiznených i nezaiznených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m ³	1 938,420	1,71	3 314,70	3 314,70	0,00
15	Vodovodné premiestnenie výkoku po sivevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , irprikladok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	5 036,932	5,23	26 343,15	26 343,15	0,00
16	Vodovodné premiestnenie výkoku po sivevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , irprikladok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	75 553,980	0,68	51 376,71	51 376,71	0,00
17	Vodovodné premiestnenie výkoku po nesievnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , irprikladok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	7 920,789	5,23	41 425,73	41 425,73	0,00
18	Nakladanie neudržaného výkoku z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	7 920,789	1,36	10 772,27	10 772,27	0,00
19	Uloženie a hrubé rozmiestenie výkoku bez ztuhnutia v rovni alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ³	7 920,789	14,78	117 069,26	117 069,26	0,00
20	Podklad za skladovanie - zemina a kamenivo 17/05, ostatné	021 Stavby	t	0 000	11,00	0,00	0,00	0,00
21	Úprava láne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	25 751 748	0,91	23 434,09	23 434,09	0,00
22	Kameň lomový neupravený, pre balvanitý sklz	021 Stavby	t	2 860 100	31,27	89 435,33	89 435,33	0,00
23	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m ²	17 558 010	3,30	57 941,43	57 941,43	0,00
Zakladanie								
24	Výlch odvodňovacieho rebra alebo tratičodu do rñh s úpravou povrchu výšle škroľieskom	021 Stavby	m ³	425,841	28,43	12 106,66	12 106,66	0,00
25	Ložko pre tratičod z betónu, prostého	021 Stavby	m ³	4 860	98,36	478,03	478,03	0,00
26	Ložko pre tratičod z kamenivá hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m ³	4 860	183,43	890,33	890,33	0,00
27	Siet KARI kratov BS 500M KD 35 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkost oka 100x100 mm, drôt D 5/5 mm	021 Stavby	m ²	230,000	8,53	1 961,90	1 961,90	0,00
28	Tratičod z drenážnych rñrk bez ložka, vnútorného irfem, rñrk 100 mm	021 Stavby	m	4 258,410	3,98	16 948,47	16 948,47	0,00
29	Výstavbu základov, dosiek do zväz, viet KARI, irfemier drñtu 5/5 mm, veľkost oka 100x100 mm	021 Stavby	m ²	230,000	0,80	184,00	184,00	0,00
30	Betónovanie základov, dosiek do zväz, viet KARI, irfemier drñtu 5/5 mm, veľkost oka 100x100 mm	021 Stavby	m ³	30 050	28,43	854,32	854,32	0,00
31	Betón STN EN 206-1-C 30/37-XF4-XF2-XF4-XA2-SK-CI-O-4-Dmax 22-S2 z cementu norlanského	021 Stavby	m ³	30 351	89,26	2 709,13	2 709,13	0,00
32	Rezivo stavebné do smreku - dosky, bočné netriedené hr. 25 mm, š. 80+, dl. 4000 - 6000 mm	021 Stavby	m ²	22 386	625,41	14 000,43	14 000,43	0,00
33	Debenie základov, dosiek do zväz, viet KARI, irfemier drñtu 5/5 mm, veľkost oka 100x100 mm	021 Stavby	m ²	1 865,539	16,45	30 688,12	30 688,12	0,00
34	Debenie základov, dosiek do zväz, viet KARI, irfemier drñtu 5/5 mm, veľkost oka 100x100 mm	021 Stavby	m ²	1 865,539	5,12	9 551,56	9 551,56	0,00
35	Betón základov, dosiek do zväz, viet KARI, irfemier drñtu 5/5 mm, veľkost oka 100x100 mm	021 Stavby	m ³	5 375	96,36	528,69	528,69	0,00
Komunikácie								
36	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými s oivami systémom Road Mix hr. do 400 mm, plochy do 5000 m ²	021 Stavby	m ²	25 751 748	3,18	81 890,56	81 890,56	0,00
37	Cement, irfemier CEM I 32,5 voine izený	021 Stavby	t	910,582	24,45	22 263,73	22 263,73	0,00
38	Vá no, nerastené, bielé, emne mlieč, voine ložené - s oivou vhodnú na stabilizáciu zemín	021 Stavby	t	910,582	22,17	12 103,42	12 103,42	0,00
39	Hydraulické zmesné s oivou voine ložené vhodné na stabilizáciu zemín	021 Stavby	t	910,582	22,17	20 163,42	20 163,42	0,00
40	Pomaly tuhnuce hydraulické s oivou voine ložené	021 Stavby	t	910,582	14,78	13 458,40	13 458,40	0,00
41	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	5 621,101	13,30	74 760,64	74 760,64	0,00
42	Podklad zo škroľiny s rozirfemím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m ²	20 694,695	1,42	29 386,47	29 386,47	0,00
43	Kamenivo drvené hrubé frakcia 6-16 mm	021 Stavby	t	1 755,801	12,62	22 158,21	22 158,21	0,00
44	Sievanie kritic alebo komun, pre rñsch s rozirf, a zhutnením, škroľieskom alebo kamen, rñžen hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	877,901	5,12	4 494,85	4 494,85	0,00
45	K ý cementobetónový, cestný och komunikácií skujín CB III, pre TDZ IV, V a VI, hr. 120 mm	021 Stavby	m ²	17 633,000	22,00	387 926,00	387 926,00	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
46	Ochranný nástrek betónových rñdñh, ošetrovací prostriedok na čerstvý betón, na zníženie odparovania vody z povrchu betónu	021 Stavby	m ²	17 633,000	1,14	20 101,62	20 101,62	0,00
47	Prikladok za zníženie obrusnosti s irfísadok, irfem, v irfekte pre mazaninu hr. nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m ³	2 115,980	54,58	115 489,10	115 489,10	0,00
48	Prikladok za irfiahad, betónové, mazaniny hr. tr.C 8/10 ocei, irfiahad, hr. 80-120 mm, 20k/m ³	021 Stavby	m ³	2 115,980	40,94	86 627,40	86 627,40	0,00
49	Prikladok za stihunale povrchu mazaniny, latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m ³	2 115,980	14,55	30 787,22	30 787,22	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - buranie								
50	Osadenie a montáž zábradlia s výkotaním, irfem, a s ošetrovaním silikónu irf, vz. 2m	021 Stavby	m	82 000	39,80	3 263,60	3 263,60	0,00
51	Zábradlie, s irfem, rozkotovaním, s výškovou vodovodným, červenobiela t, oceťových rñch	021 Stavby	m	82 000	170,57	13 986,74	13 986,74	0,00
52	Ochranné zariadenia odrazové fólie na silikony	021 Stavby	ks	288 000	1,71	492,48	492,48	0,00
53	Gombík dorazový, irfem, rozmer 100x100x17 9 mm, irfem, hr. 80-120 mm	021 Stavby	ks	288 000	6,25	1 800,00	1 800,00	0,00
54	Silnik z oceťovej rñrky SL 3 H 350 cm	021 Stavby	m	2 000	108,02	216,04	216,04	0,00
55	Osadenie a montáž cestné zvislé do irfem, značky na silnik, sil, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2 000	14,94	29,88	29,88	0,00
56	V irfem, značka ZDZ 145-10, C-kidli, umiestnenie v irfem, hr. 80-120 mm	021 Stavby	ks	2 000	105,75	211,50	211,50	0,00
57	Celo irfem, hr. 80-120 mm, rñfem, hr. 80-120 mm	021 Stavby	ks	3 000	454,84	1 364,52	1 364,52	0,00

58	Voková nádržka z muriva z lomového kameňa na maltu cementovú, priepustu z rúr do DN 800	021 Stavby	ks	3 000	2842,76	8 528,28	8 528,28	0,00
59	Rúra železobetónová TZR 101-40 Ms 40	021 Stavby	m	8 000	56,88	455,04	455,04	0,00
60	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400	021 Stavby	m	8 000	45,48	363,84	363,84	0,00
61	Rúra železobetónová TZR 101-50 Ms 60	021 Stavby	m	26 000	98,37	2 557,62	2 557,62	0,00
62	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600	021 Stavby	m	16 000	113,71	2 956,46	2 956,46	0,00
63	Rúra TZR DN 800	021 Stavby	m	16 000	186,36	2 981,76	2 981,76	0,00
64	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800	021 Stavby	m	16 000	90,97	1 455,52	1 455,52	0,00
65	Obetovanie túrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 8/10	021 Stavby	m3	24 819	113,71	2 822,17	2 822,17	0,00
66	Dilatačné škáry rezané v cementobet. krytie iriečne rezanie škár sifky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	5 852,670	18,76	109 796,09	109 796,09	0,00
67	Dilatačné škáry rezané v cementobet. krytie iriečne zalatie škár za studena sifky nad 3 do 9 mm	021 Stavby	m	5 852,670	3,98	23 293,63	23 293,63	0,00
68	Trnel zálievkový pre lmenie škár komunikácií a ilikovanie za studena	021 Stavby	l	481 624	34,11	16 769,29	16 769,29	0,00
69	Presun hmôt HSV	021 Stavby	t	23 782,783	2,84	84 611,50	84 611,50	0,00
70	Stavebný dozor	021 Stavby		1,000	41 250,00	41 250,00	37 200,08	4 049,92
Podporné aktivity projektu								
1	Dočasný pult	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
2	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
3	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	1 892,80	26 499,20	26 499,20	0,00
					Celkom:	1 928 553,36	1 924 503,44	4 049,92
					DPH:	380 410,83	379 600,85	809,98
					Celkom s DPH:	2 308 964,19	2 304 104,29	4 859,90